בפנינו שני ערעורים שהדיון בהם אוחד על הכרעת הדין של בית משפט השלום בחיפה (כבוד השופט א.
שהמערער קמא, משפט בית קבע לפיה ,49445-02-16 ק"פ בתיק ,25.04.2018 מיום קאופמן),
אבנר וידברג (להלן :"אבנר") ביצע את המעשה המיוחס לו בקובלנה הפלילית הפרטית, דהיינו, פרסום
המהווה עבירה לפי סעיף 6 לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), אך לאחר קבלת
להימנע 13.1.19 מיום הדין בגזר קמא משפט בית החליט 1.11.18 מיום המבחן שירות תסקיר

אבנר. של מהרשעתו

כמו-כן, הטיל בית משפט קמא על אבנר צו של"צ בהיקף של 140 שעות שיבוצע בתוך שנה, העמידו בפיקוח
שירות המבחן לתקופה של שנה, הורה לו לחתום על התחייבות על סך 15,000 ₪ להימנע מן העבירה בה הוא
הורשע למשך שנה ממועד גזר הדין, וכן הורה לפרסם את הכרעת הדין וגזר הדין בישיבת הדירקטוריון של חברת

דבריו של אבנר בפני הדירקטוריון נחשבים, לטעמו, כאמירה בפני אדם אחד, שהרי הגדרת
שוועדת נפסק ולכן אדם", בני "חבר בתוכה כוללת חדש] [נוסח הפרשנות פקודת של 1 סעיף לפי "אדם"

.((25.7.18) פלוני נ' פלוני 3742/18 (רע"פ אחד" כ"אדם נחשבת עורכי לשכת של האתיקה

אנו מפנים גם להוראת סעיף 4 של חוק הפרשנות, התשמ"א-1981:

"מקום שמדובר באדם - אף חבר בני אדם במשמע, בין שהוא תאגיד ובין שאינו תאגיד."

נטען על ידי אבנר, שהדברים שהוא אמר לעורכת דין מינצר ולספק ליאור שמש, נאמרו לאנשים יחידים, ושגה
שבעוד לכך לב בשים שונים, בזמנים שונים ליחידים שנאמרו אמירות לצרף שניתן משסבר, קמא משפט בית
שבסעיף 202(2) של פקודת החוק הפלילי, 1936, נכתב : "כשהוא מוסר את הדברים לשני אנשים או יותר
שנתאספו יחדיו, או לכל אחד ואחד לחוד", שינה החוק משנת 1965 את ההסדר, ולא נקט בלשון המרחיבה

שהייתה נוהגת בעבר.

מכאן, כך נטען, שדרישת החוק היא שאמירת לשון הרע תהא בפני שני בני אדם יחד, ואין לצרף אמירה אחת
"יש להעדיף את הפירוש המקל בין שני פירושים סבירים וכפי שנקבע ברע"פ 3742/18 הנ"ל: לרעותה,
הרע לשון איסור חוק של לפגיעה לב ובשים התשל"ז-1977, העונשין, לחוק 34כא בסעיף כקבוע

הביטוי"". לחופש היסוד "בזכות

נטען עוד, שבית משפט קמא שגה משהעדיף פרשנות מחמירה להוראות החוק מתוך שתי הפרשנויות הקיימות,
וזאת בניגוד להוראת סעיף 34כא של חוק העונשין.

כ"ב. באשר למכתב ששיגר המערער בפקס לעורכת הדין, גב' מינצר, העיד אבנר, ששיגר את הפקס באופן
כי שעה עוד, נטען נחשף למכתב. מינצר גב' הדין עורכת נוסף ממשרדה של הוכח שאדם ולא אישי,
שאדם שולח דבר-מה למשרד עורכי דין, באי-כוחו, הוא מתייחס למשרד ולבאי-כוחו כאל מקשה אחת,

והוא בטוח שהחומר ששלח יישאר חסוי ולא יפורסם.

סעיף 48 של פקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, קובע, כי חיסיון עורך דין-לקוח חל גם על: "דברים
ומסמכים שהוחלפו בין עורך דין לבין לקוחו... אין עורך דין חייב למוסרם כראיה, אלא אם ויתר הלקוח
על החיסיון, והוא הדין בעובד של עורך דין אשר דברים ומסמכים שנמסרו לעורך הדין הגיעו אליו אגב

עבודתו בשירות עורך הדין."

טענת ב"כ אבנר היא שאמירותיו של אבנר במהלך ישיבות הדירקטוריון הינן בגדר אמירה הנחשבת כאמירה בפני
אדם אחד, ולכן אין באמירות אלה כשלעצמן כדי לענות על תנאי הפרסום הקבוע בחוק.

לעניין זה הפנה ב"כ אבנר לסעיף 1 של פקודת הפרשנות [נוסח חדש] המגדיר "אדם" כך: "לרבות חברה או
התאחדות או חבר בני אדם, בין שהם מאוגדים ובין שאינם מאוגדים".

(עיינו גם: סעיף 4 של חוק הפרשנות, התשמ"א-1981).

לתמיכה בטענתו זו הפנה בא-כוחו של אבנר לרע"פ 3742/18 פלוני נ' פלוני (25.7.18).

מעובדות הרע. לשון איסור חוק לפי עבירה בגין המשיב כנגד פלילית קובלנה המבקש הגיש מקרה באותו
הקובלנה עלה, שהמשיב הגיש תלונה כנגד המבקש לוועדת האתיקה של לשכת עורכי הדין.

הדין "אדם אחד" לפי הגדרת "אדם" בפקודת הפרשנות [נוסח חדש]. משום שיש להעדיף את הפירוש המקל
מבין שני פירושים סבירים לפי סעיף 34כא של חוק העונשין, התשל"ז-1977, ובשים לב לפגיעה של חוק איסור

לשון הרע בזכות היסוד לחופש הביטוי.

מכאן, מסקנת בית משפט השלום באותו עניין, שהפרסום לא נעשה ל"שני בני אדם או יותר, זולת הנפגע".

בהכרעת הדין של בית משפט השלום (שם) הועלו נימוקים נוספים. התמקדותנו כאן היא בהשלכה שיש לפסיקה
זו על טענתו של אבנר ולפיה אמירותיו בפני כלל חברי הדירקטוריון נחשבות כאמירות בפני אדם אחד.

ב"כ לטענת כך ולכן, החוק של 6 סעיף בהוראת כיום מופיעה אינה בעבר, נוהגת שהייתה זו, מרחיבה לשון
במיוחד וזאת, יחד, אדם בני שני בפני הרע לשון דבר לאמירת כדרישה החוק לשון את לפרש יש אבנר,
משעסקינן בהרשעה בפלילים ובאיסור על לשון הרע המהווה הגבלה קשה וחמורה על חופש הביטוי, ובהתאם
לאמור ברע"פ 3742/18 יש להעדיף את הפירוש המקל מבין שני פירושים סבירים, בהתאם לסעיף 34כא של

חוק העונשין, התשל"ז-1977.

בית משפט קמא הפנה בעניין זה לספרו של אורי שנהר "דיני לשון הרע", עמ' 92, סעיף 7.3.12 אשר מציין,
זולת הנפגע, חייב להיעשות במעשה אחד, או האם תיתכן כי שאלה מעניינת היא האם הפרסום לשני אנשים,

אחריות פלילית לפרסום אם הדבר נעשה בשני מעשים נפרדים, כשבכל פעם הופנה הפרסום לאדם אחד אחר.

אחת ההגנות להן טוען אבנר מבוססת על סעיף 13(9) של החוק, דהיינו, שמדובר בפרסום "שהמפרסם
חייב לעשות על פי דין או על פי הוראה של רשות המוסמכת לכך כדין או שהוא רשאי לעשות

על פי היתר של רשות כאמור".

החברות, לחוק 254 (סעיף אמונים חובת לה חב בחברה, כדירקטור בכובעו שאבנר, היא הטענה
והוא חשש הואיל זו, חובתו בישיבות הדירקטוריון כחלק מקיום לומר את שאמר היה ומחויב התשנ"ט-1999)
שמשה פועל שלא לטובת החברה. לכן, כך נטען, רשאי אבנר לחסות בצל ההגנה של סעיף 13(9) של החוק,

ולטענת בא-כוחו של אבנר, הגנה זו היא הגנה מוחלטת.

זו, היה על אבנר להביא את מלוא המידע ואולם, בצדק קבע בית משפט קמא, שעל מנת לחסות בצל הגנה
שבידיו לידיעת הדירקטוריון ולבקש שהעניין ייבדק, בעוד שאבנר העלה האשמות, טען שבידיו ראיות, ואולם הוא

יישא הסכום הפרשי הצמדה למדד וריבית כחוק מהיום ועד התשלום המלא בפועל.

שאר רכיבי גזר הדין של בית משפט קמא עומדים בעינם ללא שינוי.

ההחלטה בדבר עיכוב ביצוע צו השל"צ - מבוטלת.

אנו מורים למזכירות בית המשפט להמציא את העתק פסק הדין לשירות המבחן למבוגרים.

ניתן היום, כ"ג ניסן תשע"ט, 28 אפריל 2019, במעמד הנוכחים,

ש' שטמר, שופטת
עמיתה

ג' ציגלר, שופטת י' גריל, שופט עמית
[אב"ד]